
14/03/2022 14:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1020336&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00697/2021
 

Às 11:32 horas do dia 14 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00697/2021, referente ao Processo
nº 0033460586202032, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Acessorio / componente / encadernação processo
Descrição Complementar: CANETA esferográfica, escrita grossa, na cor azul, comprimento de 14 cm, corpo cristal
transparente com tampa traseira de encaixar e ventilada. (VERIFICAR O FORNECIMENTO CONFORME QUADRO
ESTIMATIVO DE PREÇOS - ANEXO II DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 213 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.777,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISBRAS COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.240,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
11:32:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISBRAS COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
01.279.761/0001-97, Melhor lance: R$ 6.240,0000

 
Item: 2
Descrição: Acessorio / Componente / Encadernação Processo
Descrição Complementar: COLCHETE em latão p/ papel, nº. 15, cx c/ no mínimo 72 unidades. (VERIFICAR O
FORNECIMENTO CONFORME QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS - ANEXO II DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.248 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.033,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/03/2022
11:14:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única empresa participante da sessão
não aceitou negociar o item

 
Item: 3
Descrição: Acessorio / Componente / Encadernação Processo
Descrição Complementar: COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS- termoformados para água, fabricado com resina
termoplástica de polipropileno (PP) na cor branca leitoso, reforçados com frisos laterais, com capacidade para 180 ml,
peso mínimo por cento 198 g (massa mínima=1,98 g p/ copo) (VERIFICAR O FORNECIMENTO CONFORME QUADRO
ESTIMATIVO DE PREÇOS - ANEXO II DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.932 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 UN



14/03/2022 14:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1020336&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 39.245,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/03/2022
11:14:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única empresa participante da sessão
não aceitou negociar o item

 
Item: 4
Descrição: Acessorio / Componente / Encadernação Processo
Descrição Complementar: COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS termoformados para café, fabricado com resina
termoplástica de poliestireno (PS) na cor branca leitoso, reforçados com frisos laterais, com capacidade para 50 ml, peso
mínimo por cento 75 g (massa mínima=0,75 g p/ copo) (VERIFICAR O FORNECIMENTO CONFORME QUADRO
ESTIMATIVO DE PREÇOS - ANEXO II DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.760 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.244,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/03/2022
11:14:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única empresa participante da sessão
não aceitou negociar o item

 
Item: 5
Descrição: Acessorio / Componente / Encadernação Processo
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO MORTO em polionda, medidas 350x250x130mm, cores variadas.
(VERIFICAR O FORNECIMENTO CONFORME QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS - ANEXO II DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.884 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.146,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISBRAS COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40.048,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2022
11:32:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISBRAS COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
01.279.761/0001-97, Melhor lance: R$ 40.048,8000

 
Item: 6
Descrição: Acessorio / Componente / Encadernação Processo
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ em papelão prensado tamanho oficio. Dimensões
350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), (VERIFICAR O FORNECIMENTO CONFORME QUADRO ESTIMATIVO
DE PREÇOS - ANEXO II DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.070 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.264,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/03/2022
11:15:01

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única empresa participante da sessão
não aceitou negociar o item

 
Item: 7
Descrição: Acessorio / Componente / Encadernação Processo
Descrição Complementar: PASTA SUSPENSA, marmorizada, ponteiras em plástico, visor, tam.nº2 c/ grampo.
Tratamento Diferenciado: -



14/03/2022 14:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1020336&acao=A&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.810 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.595,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/03/2022
11:15:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única empresa participante da sessão
não aceitou negociar o item

 
Item: 8
Descrição: Acessorio / Componente / Encadernação Processo
Descrição Complementar: PAPEL, toalha, em rolo, folha simples absorvente, picotada, de fibras celulosicas, dimensões
22,0 x 20,0 cm, com variação de aproximadamente 01 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo aproximadamente 60
toalhas cada rolo. (VERIFICAR O FORNECIMENTO CONFORME QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS - ANEXO II DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.604 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 14.608,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/03/2022
12:27:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa cumpriu com o
solicitado em edital

Fim do documento


